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DYREKTYWA RADY 92/80/EWG
z dnia 19 października 1992 r.

w sprawie zbliżenia podatków od wyrobów tytoniowych innych niż papierosy

RADA WSPÓLNOT EUROPEJSKICH,

uwzględniając Traktat ustanawiający Europejską Wspólnotę
Gospodarczą, w szczególności jego art. 99,

uwzględniając wniosek Komisji (1),

uwzględniając opinię Parlamentu Europejskiego (2),

uwzględniając opinię Komitetu Ekonomiczno-Społecznego (3),

a także mając na uwadze, co następuje:

dyrektywa 72/464/EWG (4) określa w tytule I przepisy ogólne
dotyczące podatków akcyzowych dla wszelkich wyrobów tyto-
niowych; zgodnie z tytułem II szczególne przepisy zostały już
przyjęte odnośnie do papierosów; szczególne przepisy
dotyczące innych rodzajów wyrobów tytoniowych nie zostały
jeszcze przyjęte;

dyrektywa 79/32/EWG (5) ustanawia definicje dotyczące
różnych grup wyrobów tytoniowych;

w celu ustanowienia rynku wewnętrznego z dniem 1 stycznia
1993 r. niezbędne jest ustanowienie minimalnych stawek
podatku akcyzowego dla wyrobów tytoniowych innych niż
papierosy;

ujednolicony rozkład ciężaru podatku powinien zostać ustano-
wiony dla wszystkich wyrobów należących do tej samej grupy
wyrobów tytoniowych;

ustalenie ogólnych minimalnych stawek podatku akcyzowego,
wyrażonych w procencie albo w kwocie od kilograma lub od
danej liczby sztuk jest najwłaściwsze do urzeczywistnienia
rynku wewnętrznego;

Republice Włoskiej oraz Królestwu Hiszpanii powinno się przy-
znać na okres do dnia 31 grudnia 1998 r. możliwość stoso-
wania niższej stawki podatku dla cygar i cygaretek w odnie-
sieniu do wyrobów z tytoniu zwiniętego, składających się
wyłącznie z naturalnego tytoniu i niebędących papierosami;

konieczne jest wprowadzenie procedury umożliwiającej
okresowe badania stawek lub kwot ustanowionych w niniejszej
dyrektywie na podstawie sprawozdania Komisji i z uwzględnie-
niem wszystkich odpowiednich czynników;

konieczne jest określenie mechanizmu umożliwiającego przeli-
czanie określonych kwot, wyrażonych w ECU, na kwoty
wyrażone w walutach krajowych,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DYREKTYWĘ:

Artykuł 1

Następujące grupy wyrobów tytoniowych produkowanych we
Wspólnocie i przywożonych z państw nieczłonkowskich objęte
są w każdym Państwie Członkowskim minimalnymi stawkami
podatku akcyzowego, ustanowionymi w art. 3:

a) cygara i cygaretki;

b) tytoń drobno krojony przeznaczony do skręcania papie-
rosów;

c) inne tytonie do palenia.

Artykuł 2

Do celów niniejszej dyrektywy do wyrobów określonych w
art. 1 stosuje się odpowiednio definicje ustanowione w art. 2,
4 i 4a dyrektywy 79/32/EWG.

Artykuł 3

1. Nie później niż dnia 1 stycznia 1993 r. Państwa Człon-
kowskie zastosują podatek akcyzowy, który może być:

— podatkiem ad valorem, naliczanym na podstawie maksy-
malnej detalicznej ceny sprzedaży każdego wyrobu, okreś-
lonej swobodnie przez producentów mających siedzibę we
Wspólnocie i przez importerów z państw nieczłonkow-
skich, zgodnie z art. 5 dyrektywy 72/464/EWG,

— lub podatkiem specyficznym, naliczanym od ilości,

— lub połączeniem obu rodzajów podatku, łączącym elementy
podatku ad valorem oraz podatku specyficznego, pod
warunkiem że ogólny podatek akcyzowy, wyrażony w
procencie albo w kwocie od kilograma lub od danej liczby
sztuk stanowi, co najmniej równowartość stawek lub kwot
minimalnych ustalonych dla:

— cygar i cygaretek: 5 % detalicznej ceny sprzedaży, w
tym wszystkie podatki lub 7 ECU za 1000 sztuk lub za
kilogram,

— tytoń drobno krojony przeznaczony do skręcania papie-
rosów: 30 % detalicznej ceny sprzedaży w tym
wszystkie podatki lub 20 ECU za kilogram,

— inne tytonie do palenia: 20 % detalicznej ceny
sprzedaży, w tym wszystkie podatki lub 15 ECU za
kilogram.
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2. Stawki procentowe lub kwotowe określone w ust. 1
obowiązują względem wszystkich wyrobów należących do
danej grupy wyrobów tytoniowych, bez rozróżnień w ramach
każdej takiej grupy ze względu na jakość, wygląd, pochodzenie
wyrobów, użyte surowce, charakterystykę produkujących je
przedsiębiorstw lub jakiekolwiek inne kryteria.

3. Republika Włoska oraz Królestwo Hiszpanii mogą w
okresie do dnia 31 grudnia 1998 r. stosować względem
wyrobów z tytoniu zwiniętego, składających się wyłącznie z
naturalnego tytoniu a innych niż papierosy, stawki procentowe
lub kwotowe, niższych maksymalnie o 50 % od normalnej
krajowej stawki podatku akcyzowego dla cygar i cygaretek;
stawki te mogą być niższe od stawki minimalnej ustanowionej
w ust. 1.

Artykuł 4

Co dwa lata, a po raz pierwszy nie później niż dnia 31 grudnia
1994 r., Rada, działając na podstawie sprawozdania, a tam
gdzie to stosowne – wniosku Komisji, dokona oceny stawki
podatku określone w niniejszej dyrektywie i, stanowiąc jedno-
myślnie, po konsultacji z Parlamentem Europejskim przyjmie
niezbędne środki. Komisja w swoim sprawozdaniu, a Rada w
swojej ocenie, uwzględnią prawidłowe funkcjonowania rynku
wewnętrznego, realną wartość stawek podatku oraz szersze cele
Traktatu.

Artykuł 5

1. Wartość ECU w walutach krajowych, stosowaną do obli-
czania konkretnych kwot podatku akcyzowego ustala się raz w
roku. Stosuje się kursy obowiązujące w pierwszym dniu robo-
czym października i opublikowane w Dzienniku Urzędowym
Wspólnot Europejskich. Kurs ten stosuje się od dnia 1 stycznia
następnego roku kalendarzowego.

2. Państwa Członkowskie mogą utrzymać kwoty podatków
akcyzowych obowiązujące w chwili dokonywania corocznej
korekty, określonej w ust. 1, jeżeli przeliczenie kwot podatków
akcyzowych wyrażonych w ECU powoduje wzrost podatku
akcyzowego, wyrażonego w walucie krajowej o mniej niż 5 %
lub 5 ECU, w zależności od tego, która kwota będzie mniejsza.

Artykuł 6

1. Państwa Członkowskie wprowadzą w życie przepisy usta-
wowe, wykonawcze i administracyjne niezbędne do wykonania
niniejszej dyrektywy nie później niż do dnia 31 grudnia 1992
r. Niezwłocznie powiadomią o tym Komisję.

Przepisy te zawierają odniesienie do niniejszej dyrektywy lub
odniesienie to towarzyszy ich urzędowej publikacji. Metody
dokonywania takiego odniesienia określane są przez Państwa
Członkowskie.

2. Państwa Członkowskie przekazują Komisji teksty podsta-
wowych przepisów prawa krajowego, które przyjmą w zakresie
objętym niniejszą dyrektywą.

Artykuł 7

Niniejsza dyrektywa skierowana jest do Państw Członkowskich.

Sporządzono w Luksemburgu, dnia 19 października 1992 r.

W imieniu Rady
J. COPE

Przewodniczący
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